Администрация

муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

22.05.2019

                                                г. Тосно

ПРОТОКОЛ  № 13

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав

Комиссия в составе  председателя: А.Д.Наумова, ответственного секретаря Т.В.Шатинской, членов комиссии: Алексейчук Г.А., Баженовой Л.В., Беловой Ю.Н., Митина В.А., Шошиной В.В., Юрченковой В.С., в присутствии помощника прокурора Роенко В.В.
Повестка

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав
1. Организация летней занятости в 2019 году  несовершеннолетних, состоящих на учете в полиции, находящихся в трудной жизненной ситуации на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

СЛУШАЛИ: Т.В. Шатинскую, главного специалиста КДН и ЗП администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Ознакомила членов комиссии с постановлением № 13 от 22.05.2019 «По предупреждению безнадзорности и противоправных действий среди несовершеннолетних в летний период 2019 года, состоящих на учете в ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области» (прилагается).

Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

Службам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:

осуществлять мероприятия по предупреждению безнадзорности и противоправных действий среди несовершеннолетних в летний период 2019 года, состоящих на учете в ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области в соответствии с постановлением № 13 от 22.05.2019.
2. Утверждение плана работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области с субъектами системы профилактики по предупреждению преступности, безнадзорности и противоправных действий среди несовершеннолетних в летний период 2019 года.
СЛУШАЛИ: Т.В. Шатинскую, главного специалиста КДН и ЗП администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Ознакомила членов комиссии с планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в летний период (прилагается).
РЕШИЛА:

Службам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних принять к исполнению план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по предупреждению преступности, безнадзорности и противоправных действий среди несовершеннолетних в летний период 2019 года.
3. Рассмотрение административных материалов.
	Рассмотрено всего
	17
	Приговоры суда
	-

	Административных материалов

(КоАП РФ)
	17
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (ООД)
	-

	Ст. 5.35 ч.1
	7
	участников ст. 24. ч.1 п. 2
	-

	За совершение н/л противоправных действий до достижения возраста административной ответственности
	0
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (КоАП РФ)
	-

	За уклонение от обучения, нарушение Устава
	3
	прекратить ст. 24.5 (6) КоАП РФ
	1

	ст.6.8.1
	-
	ст.20.1.1
	1
	ст. 19.30 ч.4
	-
	ст. 12.3.1
	-

	прекратить ст. 24.5 (2) КоАП РФ
	-

	ст.6.9.1
	-
	ст.20.20 ч.1
	1
	ст. 19.5 ч. 25
	-
	ст. 12.3.2
	-

	Признание безнадзорными
	-

	ст.6.24.ч.1
	4
	ст.20.20 ч.2
	-
	ст. 11.1 ч.5
	4
	ст. 12.12.1
	-

	Согласований отчисления
	-

	ст.7.17.
	-
	ст.20.21
	-
	ст. 11.17 ч.2
	-
	ст. 12.37.2
	-

	Уходы из дома
	1

	ст.7.27 ч.1
	-
	ст.20.25
	-
	ст. 6.10.ч.1
	-
	ст. 12.29.1
	-

	Предупредить
	7

	ст. 18.8.
	-
	ст. 6.1 ч.1
	-
	ст. 6.23 ч.1
	-
	ст. 20.22
	-

	Штрафы
	9

	ст.19.15.
	-
	ст. 19.3 ч.1
	-
	ст. 12.1.1
	-
	ст. 7.27 ч.2
	-

	Другое
	-

	ст.19.16.
	-
	ст. 20.2 ч.5
	-
	ст. 12.2.2
	-
	ст. 12.24 ч.2
	-

	В отношении родителей злостно уклоняющихся от воспитания в т.ч.:

Состоящие ранее/вновь поставленные
	3
3 / -
	Всего на сумму
	4.400

	На родителей
	4

	В отношении других лиц
	-
	На н/л
	5

	В отношении несовершеннолетних
	14
	На других лиц
	-

	Вынесено представлений
	-

	Вынесено решений о ЛРП
	-

	Учащихся школ
	9
	Представления  служб
	-

	Учащихся других уч. заведений
	4
	Представления школ, ПУ, колледжей, других уч. заведений
	-

	Работающих
	-
	Направлено ходатайств в службы
	-

	Бозы
	1

Председательствующий                                                                           А.Д. Наумов

Секретарь                                                                                                  Т.В. Шатинская